

Lucrari de reconstructie a terenurilor sportive

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Lotul 2. Lucrari de reconstructie a terenului sportiv la Liceul Teoretic Mihai Viteazul (56mx36m)

Valoarea de deviz 764 198,38 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte terenului din gazon artificial				
1	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2	2 016,00	17,55 17,55	35 380,80 35 380,80
2	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	201,60	417,60 51,75	84 188,82 10 432,80
3	TsA21A1	Sapatura manuala de pamint, executat in cheson deschis, de pina la 18 m adincime, cu evacuarea pamintului cu macara Pionier, in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 2-6 m, teren mijlociu	m3	25,00	315,80 172,80	7 895,00 4 320,00
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	184,00	183,37 26,55	33 740,99 4 885,20
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui	100 m3	20,16	552,75 396,90	11 143,44 8 001,50

1	2	3	4	5	6	7
		strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv				
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 40-70 mm	m3	285,90	371,61 44,55	106 243,01 12 736,84
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 20-40 mm	m3	201,60	371,61 44,55	74 916,38 8 981,28
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 5-20 mm	m3	100,80	398,06 44,55	40 124,34 4 490,64
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr. 1-5 mm	m3	61,00	223,26 44,55	13 618,80 2 717,55
10	TsH42C	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri tenis, terenuri volei, baschet, handbal, mini-fotbal: acoperire tip DOMO Smash inaltimea parului 22 mm, acoperita cu nisip de cuar. (gazonul artificial va fi din contul Beneficiarului)	m2	2 016,00	19,88 4,50	40 074,05 9 072,00
11	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	89,00	66,72 21,15	5 938,44 1 882,35
12	RpCP12A aplicabil	Confectionarea, montarea Porti, simple, tip serviciu	kg	250,00	34,12 15,75	8 529,40 3 937,50
13	RpCH29A aplicabil	Plasa de siguranta, refolosibila, pe schele, la executarea invelitorilor si fatadelor	m2	35,65	13,64 7,20	486,28 256,68
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	800,00	27,02 9,45	21 618,75 7 560,00
15	RpSB10F	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru drenaj, ingropata in sol, avind diametrul de 125 mm L 0.5m	m	10,00	100,81 43,20	1 008,14 432,00
		<i>Total</i>	Lei			484 906,64
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			25 894,61
		<i>Transportarea materialilor</i>	3 %			10 389,27

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				521 190,52
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			41 695,24
		<i>Total</i>				562 885,76
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			33 773,15
		<i>Total</i>				596 658,91
		<i>Tva</i>	20 %			119 331,78
		Total Imbracaminte terenului din gazon artificial Inclusiv salariu				715 990,69 115 087,14
		2. Stilpi de electricitate				
16	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	10,00	279,95 153,45	2 799,50 1 534,50
17	Pret furnizor	Console metalice	buc	10,00	71,00 0,00	710,00 0,00
18	08-03-596-5	Proiector, montat separat pe consola, montat pe stilp, cu lampa, putere, W: 500	100 buc	0,10	28 345,10 15 570,00	2 834,51 1 557,00
19	Pret furnizor	Corp de iluminat PKY 01-250-008-Y1	buc	10,00	250,00 0,00	2 500,00 0,00
20	Pret furnizor	Lampa DPL-250	buc	10,00	46,00 0,00	460,00 0,00
21	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 6 kg	100 m	2,98	2 398,55 1 296,00	7 147,67 3 862,08
22	Pret furnizor	Cablu APB - 660	m	298,00	14,00 0,00	4 172,00 0,00
23	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,00	4 357,46 1 386,00	4 357,46 1 386,00
24	Pret furnizor	Teava d 15 mm	m	84,00	15,00 0,00	1 260,00 0,00
25	Pret furnizor	Teava d 25 mm	m	26,00	19,20 0,00	499,20 0,00
26	Pret furnizor	Cutie de jonctiune Y996	buc	10,00	13,00 0,00	130,00 0,00
27	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,07	22 584,71 2 799,00	1 580,93 195,93

1	2	3	4	5	6	7
28	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,22	229,50 74,27	50,49 16,34
29	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,22	410,45 171,91	90,30 37,82
		<i>Total</i>	Lei			28 592,06
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 932,68
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			846,24
		<i>Total</i>				31 370,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			6 528,15
		<i>Total</i>				37 899,13
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			2 273,94
		<i>Total</i>				40 173,07
		<i>Tva</i>	20 %			8 034,62
		Total Stilpi de electricitate Inclusiv salariu				48 207,69 8 589,67

		Total	Lei	764 198,38
		Total deviz: Inclusiv salariu		764 198,38 123 676,81

Intocmit

Administrator Arcadie Ignatov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)